
Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola, Most, Zdeňka Štěpánka 2912

Zdeňka Štěpánka 2912 434 01 Most

Identifikátor školy: 600 083 870

Vedoucí týmu: Mgr. Věra Slezáková

Termín konání inspekce: 15. - 16. listopad 2005

Čj. f1 - 1138/05-5015
Signatura tf4cz105



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Předmětem inspekční činnosti je monitoring a evaluace projektu „Úprava vzdělávacích 
programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí žáků v projektu Hodina“ -
v souladu s  § 174 odst. 2 písm. b), e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Varianta stanovená MŠMT pro navýšení počtu vyučovacích hodin
Podle Pokynu k rozšíření učebních plánů vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
ředitel školy využil disponibilní hodinu k zařazení nového volitelného předmětu jak ve 
školním roce 2004/05 (Fyzikální praktika, Mluvnické praktika), tak i ve školním roce 2005/06
(Fyzikální praktika, Biologická praktika).  O zařazení těchto předmětů rozhodl ředitel podle 
personálních možností školy, rodiče ani žáci se na výběru volitelného předmětu nepodíleli. 
Náplň učiva zpracovali příslušní vyučující ve formě časově-tematických plánů. Ve školním 
roce 2004/05 a 2005/06 byly do projektu zapojeny všechny sedmé ročníky.
Personální zajištění výuky v navýšených hodinách projektu 
Ve školní roce 2004/05 vyučovalo ve třech třídách sedmého ročníku 16 vyučujících, do 
projektu byli zapojeni dva, oba plně kvalifikovaní. Ve školním roce 2005/06 vyučuje ve třech 
třídách sedmého ročníku 17 vyučujících, do projetu jsou zapojeni dva, jeden plně 
kvalifikovaný, jeden nekvalifikovaný. V dalším vzdělávání pedagogických pracovníků bylo 
ze sledované skupiny učitelů zapojeno ve školním roce 2004/05 devět učitelů, ve stávajícím 
školním roce jedenáct. 
Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách v projektu 
Ve školním roce 2004/05 bylo do projektu zapojeno 66 žáků sedmých tříd, z toho 5 žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Ve školním roce 2005/06 bylo zapojeno 81 žáků, z toho 
9 se speciálními vzdělávacími potřebami. Výuka se nedělila na skupiny. 

DALŠÍ  ZJIŠTĚNÍ

Rada školy nebyla v době konání inspekce ještě zřízena.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a  školských zařízení,   
      č.j. 23 082/04-21 ze dne 22. 7. 2004

2. Pokyn k rozšíření učebních plánů vzdělávacího programu pro základní vzdělávání o 1 
     vyučovací hodinu od školního roku 2004/05 (vyd. MŠMT, č. j. 21 264/2004-22 ze dne

      17. 06. 2004)
3. Učební plány na školní roky 2004/05 a 2005/06
4. Třídní knihy tříd VII. A, VII. B. VII. C ve školním roce 2004/05
5. Třídní knihy tříd VII. A, VII. B, VII. C ve školním roce 2005/06
6. Třídní výkazy tříd VII. A, VII. B, VII. C ve školním roce 2004/05
7. Třídní výkazy tříd VII. A, VII. B, VII. C ve školním roce 2005/06
8. Protokoly z pedagogických rad ve školních letech 2004/05 a 2005/06



3

9. Výroční zpráva školy za školní rok 2004/05

ZÁVĚR

Škola postupovala podle Pokynu k rozšíření učebních plánů vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od školního roku 2004/05 ve všech sledovaných 
oblastech. Přístup k projektu byl plánovaný a uplatňovaný.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Slezáková Mgr. Věra Slezáková v.r.

Člen týmu PhDr. Zdeněk Frélich PhDr. Zdeněk Frélich v.r.

Člen týmu Romana Adámková Romana Adámková v.r.

Člen týmu Helena Knapíková Helena Knapíková v.r.

V Chomutov dne 22. listopadu 2005.
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. ČŠI Chomutov, nám. T. G. Masaryka 1744, 
430 01 Chomutov. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 5. 12. 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaroslav Haušild Mgr. Jaroslav Haušild v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2005-12-19 f1-1143/05-5015
Školská rada nebyla zřízena

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




